5 /307. Pfarrer Heinrich zu Kneitlingen bekundet, daß er mit Zustimmung Bischof Albrechts 
von Halberstadt, Herzog Albrechts von Braunschweig und des Archidiakonus Dietrich v. Freck-
leben vom Witthum feiner Kirche eine halbe Hufe zu Ambleben dem dortigen Pfarrer Hermann 
verkauft und für den Erlös hinwiderum von Ritter Otto von Kneitlingen eine halbe Hufe hier 
erworben, Herr Otto auch die andre halbe Hufe feiner Kirche geschenkt hat. Pfarrer Hermann 

1 o widmet feinen Erwerb unter Vorbehalt der Nutzung für sich, feine Eltern und Brüder zu künf-
tigem Unterhalt feiner Amtsnachfolger, was die vorgenannten Oberen ebenfalls billigen und 
bestätigen. [589 

Original im Stadtarchive. Von den fünf Siegeln, für die die Falte durchlocht ist, ist keins, wohl aber an zweiter 
Stelle ein rother, an fünfter ein grüner Seidenstrang erhalten. 

15 TN nomine sancte et individue trinitatis Henricus, rector ecclesie in Cletlinghe, omnibus in 

J L p e r p e t u u m . Memoria hominum consulte juvatur, dum gesse rei veritas litterarum testimonio 

roboratur. Hinc est, quod notum fieri cupio universis tam presentibus quam futuris, quod cum 

consensu reverendi patris ac domini A1berti, Halberstadensis ecclesie episcopi, necnon illustris 

principis Alberti, ducis in Brunesw ic , patroni mei, et honorabilis viri Thiderici de Vrekeleve, 

20 archidyaconi mei, et omnium, quorum intererat et quorum consensus ad hoc requirendus vide-

batur, vendidi domino Hermanno, plebano in Ampleve, dimidium mansum situm in campis ibi-

dem et aream unam in eadem villa, que ad ecclesiam meam predictam nomine et jure dotis perti-

nebant, pro octo marcis puri argenti, cum quibus in recompensam ejusdem dimidii mansi pro-

pter vicinitatem et colendi commoditatem emi a domino Ottone, milite in Cletlinghe, dimidium 

2 5 mansum in campis ibidem michi et omnibus meis successoribus predicto jure perpetuo perman-

surum. Cu jus eciam dimidii mansi reliquam dimidietatem idem miles pro salubribus remediis 

animarum, sue videlicet et parentum suorum, pie donavit predicte mee ecclesie ad usum et uti-

1itatem ac sustentationem meam et omnium meorum in eadem ecclesia successorum. In quorum 

omnium testimonium sigillum meum duxi presentibus apponendum. Ego eciam Hermannus, 

3orector ecclesie in Ampleve, recognosco, quodj quia predictum dimidium mansum emi cum pe-

cunia, quam de hereditate paterna habebam et partim ab ipsis meis parentibus et fratribus re-

cipiebam, dedi ipsum ecclesie in Ampleve ad usum et utilitatem rectorum ejus sub hac forma, 
DIPLOM. B R V N S \ V I C . II. 4° 
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quod, quamdiu ego et pater meus Hermannus et mater mea Ghertrudis et fratres mei Conra-
dus et Johannes vixerimus, nos et quilibet nostrum in totum proventus ejusdem dimidii mansi 
integraliter recipiamus singulis annis ad tempora nostre vite. Post obitus autem nostros et cujus-
libet nostrum predictus dimidius mansus cum omni jure pro salute animarum nostrarum perti-
nebit perpetuo ad utilitatem rectorum ecclesie in Ampleve libere et solute. Cujus eciam rei testes 5 
sunt dominus Fredericus de Ampleve et Johannes filius ejus, Jordanus de Wenthusen, Otto de 

Cletlinghe, milites, Bosso de Ampleve, militaris, et plures alii fide digni. Nos eciam Dei gracia 
Albertus Halberstadensis ecclesie episcopus et Albertus eadem gracia dux in Bruneswic et Thi-
dericus de Vrekeleve predicti emptionem et donationem sepedicti dimidii mansi per dictum Her-
mannum, rectorem ecclesie in Ampleve, rectoribus ejusdem ecclesie predicto modo pie, rite ac i 
racionabifiter factam, prout nostra interest, presentibus approbamus, ratificamus et confirma-
mus et, ne aliquis rector ejusdem ecclesie propter oblivionem, ignoranciam aut maliciam in 
eodem dimidio manso, quamdiu afiqua prenominatarum personarum vixerit, jus aliquod sibi 
vendicare valeat aut de facto usurpare presumat, sigilla nostra pro evidenti testimonio premisso-
rum duximus presentibus apponenda. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacio- i 
nem omnipotentis Dei et apostolorum ejus Petri et Pauli ac nostram se noverit graviter incur-
surum. Datum anno domini millesimo trecentesimo septimo. 

/307 Februar 21. Vier Bürger zu Braunschweig verkaufen Herrn Gebhard v. Bortfeld auf 
Wiederkauf vier Mark Rente. [590 

Gleichzeitige Abschrift in dem dem ältesten Degedingebuche der Altstadt vorgebundenen Gedenkbuche Bl. /'. 2 

Os Hermannus Wlverammi, Hermannus de Ursleve, Johannes de Velstede, Eckelingus 
de cimiterio, cives in Brunswich, presentibus publice protestamur, quod strenuus domi-

nus Ghevehardus de Bortvelde miles pro xl marcis puri argenti brunsw. ponderis et valoris 
a nobis iiij marcarum redditus comparavit, quos eidem annis singulis expedite in fesso beati 
Petri ad cathedram tenebimur ministrare, condicione sequenti nichilominus interjecta, quod, si 2 
vendicio hujus sibi aut nobis in posterum displiceret, ad unum mensem antea alter suam inti-
mabit alteri voluntatem, quo mense transacto xl marce supradicte cum quatuor marcis reddi-
tualibus ipsarum filo termino contingentibus sibi a nobis debent solvi contradictione nostra qua-
libet non obstante. Quo facto vendicio nostra extunc inter nos habita amplius non tenebitur 
nec ullius penitus sit momenti. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appen- 3 
fa, Datum anno domini m°ccc°vij° in vigilia beati Petri ad cathedram supradicti. 
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/307 März /3. Der altstädter Rath verkauft Heinrich Blixnen zwei Mark Leibgedinge. [591 

Gleichzeitige Abschrift in a*m dem ältesten Degedingebuche der Altstadt vorgebundenen Gedenkbuche, Bl. /'. 

Os Hermannus et Conradus dicti Holtnickeri, Bertrammus Wedekindi, Johannes Felix, 

Heyno de domo, Hermannus de Ursleve, Eylardus Boneke, Henricus de Evessem, Jorda-

5 nus Stapel, Henricus Ehe, Bertrammus de Dampme, pro tempore Consules Antique civitatis 

Brunsw . , recognoscimus, quod Henrico dicto Blixnen concivi nostro duarum marcarum reddi-

tus a nobis conparati dabuntur in sesto beati Martini, quoad vixerit, annuatim. Quo defuncto 

marca cum dimidia predictorum reddituum ad Consules civitatis nostre predicte libere rever-

tentur, dimidia autem marca adhuc superflua Henrico Rosekonis filio in sesto prefato annis sin-

logu f i s ad vite sue tempora ministrabitur a Consulibus memoratis. Quo mortuo dimidie marce 

redditus jam premissi Consulibus etiam erunt liberi prenarratis. Si vero Henricum predicti Ro-

sekonis filium ante obitum Henrici Blixnen decedere contigerit ab hac luce, extunc eidem Hen-

rico Blixnen redditus marce cum dimidia supradicti suis temporibus permanebunt annis singu-

lis in prescripto termino persolvendi. Actum et datum anno domini m°ccc° vij° feria secunda post 

15dominicam Judica. In cujus rei testimonium nostrum sigillum presentibus est. appensum. 

In der Handschr. 7 conparatos 

1307 März 20. Die Grafen von Hallermund eignen dem Marienspitale eine Wurt zu Hede-
per, die Ritter Ulrich v. Eilenstedt von ihnen zu Lehen getragen und ausgesandt hat. [ 592 

Original im Stadtarchive mit zwei Siegeln. Rückvermerk des xiv Jahrh. de u n a area in H e y d e b e r e . Gedruckt 
20 bei Pistorius, Amoen. hift.-jurid. VIII, S. 2373. 

Os Gerhardus major et Gerhardus junior, Dei gracia comites de Halremunt, recognofci-

mus et presentibus protestamur, quod dominus Olricus de Ey1enssede miles resignavit li-

bere nobis quandam aream sitam in villa Hedebere, quam idem miles a nobis titulo tenuit pheo-

dali. Nos vero ob honorem Dei et gloriose virginis Marie et ad instanciam domini Wedekindi 

25 canonici sancti Blasii in Brunesw ich, filii dicti domini O1rici, eandem aream ac proprietatem 

ejus cum omni jure et utilitate mera donatione pie donavimus ac per presentes damus hofpi-

tali sancte Marie in Brunesw ich juxta Longum pontem proprietatis et libertatis titulo perpe-

tuo possidendam. Renunciavimus eciam ac per presentes renunciamus pro nobis et nostris omni 

juri, quod nobis in predicta area conpetebat et quocunque modo conpetere poterit in futuro. 

3o volumus eciam de eadem area predicto hofpitali 1egitimam prestare warandiam, si, quod ab-

sit, 1item vel controversiam sibi ab aliquo moveri contigerit et fuerimus requisiti. In quorum 
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omnium testimonium presentes litteras inde conscriptas nostris figillis fecimus roborari. Datum 
anno domini m°ccc° vij° feria secunda in palmis.